2024 年 6 月 11 日
千葉県知事
熊谷 俊人 様

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
千葉支店 地域戦略室長 川西 直司

2023 年度ちば SSK プロジェクト弊社活動状況ご報告

2023 年度の弊社取組は以下のとおりご報告いたします。

記

【2023 年度取組み】
1．高齢者の見守り

・2024 年 1 月 29 日 一宮町見守りネットワーク会議への参加
・社員、代理店の営業活動を通じて高齢者の見守り
 具体的に、保険の満期案内活動時に連絡が取れないままのお客さまが出ないよう対応を実施

2．ちばＳＳＫプロジェクトの認知度向上
 ・ちば SSK プロジェクトのステッカーを作成し、代理店事務所店頭掲示を継続実施

3．認知症対策
 ・2024 年 2 月 28 日 認知症予防体験セミナー

鴨川市福祉相談センター長狭様主催 千葉トヨタ様協力にて開催
講師派遣・運営の協力

4．高齢者の生きがい・健康・仲間づくり
 ・2023 年 5 月 11 日 ボッチャ体験会
  木更津市社会福祉協議会主催 パラスポーツボッチャの体験をしていただく
 ・2024 年 3 月 16 日 ボッチャ体験会
  木更津市主催 イオンモール木更津にて体験していただく

5．高齢者の安心・安全
 ・2023 年 10 月 12 日 高齢者の家庭内事故防止セミナー

鴨川市福祉相談センター長狭様主催 千葉トヨタ様協力にて開催
講師・運営の協力

6. 悪質な業者から地域住民を守る活動
・悪質業者(契約者に火災保険の不正請求を促しその対価として高額な手数料を要求する手口)を撲滅するため

にポスターの設置
チラシの配布により 注意喚起を実施し相談窓口を設置

以上